– 1 –

奉节交通发〔2021〕73号

奉节县交通局

关于做好强降雨恶劣天气道路交通安全工作的

紧急通知

交通各单位、局相关科室：

按照市道安办恶劣天气工作视频调度会的要求，接市气象局

通知，未来一段时间我县大部分地区有强降雨、局地大雨。为认

真预防恶劣天气造成的严重后果，根据《奉节县安全生产委员会

道路交通安全办公室关于做好强降雨恶劣天气道路交通安全工作

的紧急通知》（奉安交办﹝2021﹞26号）要求，结合行业实际，

现将有关要求紧急通知如下：

– 2 –

一、进一步强化分析研判。。。。各单位结合职能职责要围绕道路

交通安全工作的隐患清零、路面防控、部门协作、宣传提示和责

任落实等关键环节，实时分析交通安全规律特点，研究解决工作

中遇到的问题，制定针对性事故预防工作方案。

二、进一步加强道路安全隐患排查。。。。局养护科督促指导相关

单位：一是对事故多发路段、公路桥梁、隧道、长下坡等重点路

段安全隐患排查；二是在高海拔地区路段增设醒目的警示标志，

加强秩序维护，引导车辆安全通行。

三、进一步抓好路面管控。县交通运输综合行政执法支队要

紧盯“两客一危”、重型货车、租赁大客车以国省干线、县乡通客

公路、农村集镇周边道路重点旅游景区周边道路为重点，根据研

判分析开展针对性交通违法整治。加强对强降雨、易起雾道路巡

逻防控，加大对 “三超一疲劳”、非法营运、客车夜间违规通行三

级以下山区公路、客运车辆 2-5时违规运行、危化品运输车 0至

6时违规运行等重点违法行为查处。

四、进一步抓好交通安全宣教提示。各单位要坚持提前提示、

及时预警、宣传引导“三位一体”有效做法，广泛发布交通安全提

示、警示，并通过手机短信平台、“双微”平台等载体，及时向重

点车辆驾驶人推送点对点提示，告知强降雨天气安全驾驶注意事

– 3 –

项，通过反复提示、警示，切实增强驾驶人的安全意识和应急防

范处置能力。

奉节县交通局

2021年 3月 24日

– 4 –

奉节县交通局办公室 2021年 3月 24日印发

		2021-03-24T16:04:38+0800
	奉节县交通委员会